ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1129/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópias às Secretarias competentes, solicitando que realizem uma nova pintura das
Sinalizações Horizontais de Trânsito, na Av. Nilo Simas, Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos moradores e motoristas, eles relatam que as Sinalizações
Horizontais  de  Trânsito  estão  apagadas,  dificultando  e  colocando  em  risco  quem  circula
naquela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2019

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - SD

​